
 

 

 

         

           Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  N° 42            DEL 03.10.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  507        DEL   03.10.2023        
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2023           

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: UFE96S 

   
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che con Legge n. 147 del 27.12.2013, art. 1 Comma 639, è stata istituita a 
decorrere dal 01.01.2014 l’ Imposta Comunale Unica (IUC), composta dalla Imposta 
Municipale Propria (IMU) di cui all’ art. 13 del D.L. 06.12.2011, n. 201, convertito con 
modificazioni dalla Legge 22.12.2011, n. 214, dalla Tassa sui Rifiuti (TARI) e dal Tributo 
per i Servizi Indivisibili (TASI);. 
 
Vista  la Legge di Bilancio 2023 che ha confermato per l’ anno 2023 il Tributo TARI. 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’ applicazione del Tributo TARI; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 108 del 27/10/2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Finanziario TARI e le Tariffe – anno 2023; 
 
Visto il Ruolo afferente il Tributo Tari anno 2023, elaborato dall’ Ufficio Tributi, composto 
da n. 1.290 utenti e che presenta un gettito tributario pari ad € 277.290,00; 

 
VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n° 267; 
 
VISTO  il Bilancio triennale   2023-2025 esecutivo;   
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, 
 
Vista la legislazione e i regolamenti vigenti in materia; 
 
Ritenuto doversi provvedere all’ approvazione: 

 
DETERMINA 

 



 

 

La presente costituisce parte integrante e sostanziale della presente Determinazione e si 
intende qui integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte; 
 
DI APPROVARE  il Ruolo TARI per l’anno 2023; 
 

si da atto che detto ruolo comprende n. 1290 utenti e che produce le seguenti 
risultanze: 
 

Importo 264.092,92 

Addizionale Provinciale 13.205,15 

Accrediti anni precedenti - 11,00 

Arrotondamento 2,93 

  

TOTALE IMPORTI 277.290,00 
          
DI TRASMETTERE ai contribuenti le lettere con il dettaglio della tassa in due rate con 
scadenze  16/11/2023 e 16/12/2023, corredate da Modello PAGOPA per i pagamenti.  
 
Dispone la pubblicazione  della presente determina all’albo Pretorio del comune.   . 
 
Novara di Sicilia, lì 03/10/2023 
 

                                                    
IL  RESPONSABILE UFFICIO TRIBUTI 

(Geom. Massimo Da Campo) 
 
 
 
 
 

 
 

    IL RESPONSABILE 

      CALABRESE CARMELO 

       (Dr. Carmelo Calabrese )   
   

 
 
 

 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 03.10.2023 Al 17.10.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì 17.10.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

  Maria Lucia Trovato Catalfamo   
     

 

 


